
ZILUPES PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES SĒDES 

SĒDES PROTOKOLS 

Zilupē 

2025. gada 28. martā         Nr. 2/2025  

Sēde sasaukta plkst. 18.00  

Sēde atklāta plkst. 18.05  

Sēdes notiek Zilupes pilsētas kultūras namā, Tautas ielā 1, Zilupē, Ludzas novadā, LV-5751 

Sēdē piedalās:  

Zilupes pilsētas Iedzīvotāju padomes locekļi: 

- Mihails Martinovs 

- Anatolijs Lapiks 

- Snežana Veikšāne 

- Sanita Sunupļa 

- Ruslana Žorža 

Iedzīvotāji – <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, 

<Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds>, 

<Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds> 

Sēdi vada – Zilupes pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Mihails Martinovs. 

Sēdi protokolē – Zilupes pilsētas Iedzīvotāju padomes locekle Ruslana Žorža. 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par iespējām piedalīties Ludzas novada pašvaldības līdzdalības budžetā;  

2. Iedzīvotāju padomes komunikācijas kanāla izveidošana ar Zilupes iedzīvotājiem, kā arī bijušā 

Zilupes novada iedzīvotājiem;  

3. Iepriekšējās iedzīvotāju padomes sēdē izvirzīto iedzīvotāju aktuālo jautājumu izskatīšana;  

4. Par iedzīvotāju izvirzītajiem priekšlikumiem kultūras pasākumiem Zilupē;  

5. Par sabiedrisko aktivitāšu un brīvprātīgo iesaisti pilsētas attīstībā.  

6. Priekšlikumi un citi jautājumi. 

Sēdes laikā izskatītie jautājumi: 

1. Par iespējām piedalīties Ludzas novada pašvaldības līdzdalības budžetā. 



Anatolijs Lapiks informēja, ka, sākot ar 2025. gadu, visām pašvaldībām jāparedz līdzdalības 

budžets, kas nozīmē, ka daļa no pašvaldības līdzekļiem tiks atvēlēta iedzīvotāju iniciatīvu 

īstenošanai. Ikviens iedzīvotājs varēs iesniegt idejas, balsot par tām, un visvairāk atbalstītos 

projektus pašvaldībai būs pienākums īstenot. 

Līdzdalības budžets sniedz iedzīvotājiem iespēju pašiem lemt, kā tiek izmantoti līdzekļi 

teritorijas attīstības jautājumos. Projektus var iesniegt jebkura fiziska persona no 16 gadu 

vecuma neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas, kā arī biedrības un nodibinājumi. Taču balsot par 

projektiem varēs tikai tās personas, kas ir sasniegušas 16 gadu vecumu un ir deklarētas Ludzas 

novada administratīvajā teritorijā. 

Ludzas novada pašvaldība drīzumā izsludinās projektu pieteikšanu līdzdalības budžetā. 

Minimālā pieteikuma summa ir 5 000 EUR, savukārt kopējais finansējums – 25 000 EUR. 

Varbūt klātesošajiem ir idejas un priekšlikumi. 

 <Vārds, Uzvārds> ierosināja uzstādīt ielu trenažierus senioriem. Priekšlikums tika atbalstīts, 

taču tika uzsvērts, ka trenažieriem jābūt piemērotiem gan senioriem, gan jauniešiem un 

pieaugušajiem. 

<Vārds, Uzvārds> ierosināja uzstādīt atkritumu urnas un soliņus pie skeitparka, kur pulcējas 

bērni ar vecākiem, kā arī kopumā izvietot vairāk atkritumu urnu visā pilsētā. 

2. Iedzīvotāju padomes komunikācijas kanāla izveidošana ar Zilupes iedzīvotājiem, kā arī 

bijušā Zilupes novada iedzīvotājiem; 

Mihails Martinovs izteica priekšlikumu izveidot saziņas kanālu starp Zilupes iedzīvotājiem un 

iedzīvotāju padomi. Viens no priekšlikumiem ir uzstādīt pilsētas centrā īpašu pastkastīti, kurā 

ikviens varētu anonīmi iesniegt savus ierosinājumus un vēlmes. Šie ierosinājumi tiks regulāri 

izskatīti un apspriesti iedzīvotāju padomes sanāksmēs. 

Iedzīvotāju atbalstīja šo ideju un piedāvāja vairākas vietas pastkastītes uzstādīšanai. 

Tāpat tika ierosināts izvietot paziņojumus par to, ka iedzīvotāju padomei ir sava Facebook lapa, 

lai palielinātu sabiedrības informētību un iesaisti. 

Mihails Martinovs uzsvēra nepieciešamību veicināt iedzīvotāju savstarpējo komunikāciju gan 

tiešsaistē, gan klātienē, lai veidotu ciešāku kopienu un veicinātu pilsētas attīstību. Tāpat tika 

informēts, ka Facebook lapā regulāri tiks publicētas jaunākās ziņas un aptaujas, kurās iedzīvotāji 

varēs paust savu viedokli tiešsaistē. 

3.  Iepriekšējās iedzīvotāju padomes sēdē izvirzīto iedzīvotāju aktuālo jautājumu 

izskatīšana;  

Anatolijs Lapiks informēja klātesošos par iepriekšējās sēdēs apspriestajiem jautājumiem un 

padomes turpmākajiem plāniem. Viņš uzsvēra, ka prioritāte ir efektīvas komunikācijas izveide 



starp iedzīvotājiem un padomi, lai veicinātu sabiedrības iesaisti un aktīvu līdzdalību vietējās 

iniciatīvās. 

Tika pārrunāta nepieciešamība rosināt iedzīvotājus aktīvāk dalīties ar savām idejām un 

problēmām, lai padome varētu efektīvāk risināt aktuālos jautājumus. 

4.  Par iedzīvotāju izvirzītajiem priekšlikumiem kultūras pasākumiem Zilupē;  

Sēdes laikā atkārtoti tika uzsvērta iedzīvotāju iesaistes nozīme ne tikai infrastruktūras un 

ikdienas jautājumos, bet arī kultūras pasākumu organizēšanā. Iedzīvotāji tika aicināti izteikt 

savas vēlmes un priekšlikumus par to, kādus kultūras pasākumus viņi vēlētos redzēt Zilupē. 

5.  Par sabiedrisko aktivitāšu un brīvprātīgo iesaisti pilsētas attīstībā.  

Mihails Martinovs ierosināja kā pirmo pasākumu, ko organizētu iedzīvotāju padome kopā ar 

vietējiem iedzīvotājiem, rīkot Talku. Sadarboties ar pilsētas vadību un noskaidrot, kādi darbi 

būtu nepieciešami pilsētai, piemēram, organizēt sienu pārkrāsošanu futbola laukumā, kurā 

parādījušies vandālisma pēdas, sakopt un pārkrāsot pilsētas estrādi, iespēju iestādīt jaunus kokus 

vai sakopt teritorijas, kur tas nepieciešams. Viņš norādīja, ka šāda iniciatīva ne tikai uzlabotu 

pilsētas vizuālo tēlu, bet arī saliedētu kopienu.  

Iedzīvotāji atbalstīja ideju un ierosināja noteikt konkrētu datumu talkai, kā arī piesaistīt skolēnus, 

vietējos uzņēmējus un sabiedriskās organizācijas. 

6.  Priekšlikumi un citi jautājumi. 

Sēdes laikā iedzīvotāji uzdeva vairākus aktuālus jautājumus, kas saistīti ar pilsētas infrastruktūru 

un pakalpojumu sniegšanu. 

<Vārds, Uzvārds> jautāja, pie kā vērsties, ja nepieciešams izvest lapas, nopļauto zāli un citus 

dārza atkritumus, jo vietējie dienesti izvairās no šī jautājuma risināšanas. Savukārt <Vārds, 

Uzvārds> norādīja uz problēmu ar atkritumu izvešanu – atkritumu mašīna nevar piebraukt pie 

mājas, tāpēc konteineru nākas nest lielu attālumu līdz citām mājām. No šīs problēmas izrietēja 

arī jautājums par iespēju uzlabot vai atjaunot piebraucamo ceļu.  

Mihails Martinovs atbildēja, ka nākamajā sēdē tiks mēģināts uzaicināt atbildīgos speciālistus, lai 

iegūtu skaidru atbildi un risinājumu. 

<Vārds, Uzvārds> jautāja par iespēju uzstādīt atkritumu konteinerus kapsētā, vismaz uz tīrīšanas 

sezonu, jo pēc kapu apkopšanas veidojas lielas atkritumu kaudzes, kurām var rasties nepatīkams 

smakas izplatīšanās, īpaši, ja tuvumā atrodas dzīvojamās mājas. Tika pieņemts lēmums 

noskaidrot pašvaldībā iespēju uzstādīt konteinerus uz mēnesi vai diviem, kad notiek tīrīšana. 

<Vārds, Uzvārds> ierosināja uzstādīt ātruma ierobežošanas zīmes pie Zilupes vidusskolas un 

Zilupes bērnu dārza, lai uzlabotu satiksmes drošību šajās vietās. Sēdes priekšsēdētājs atbildēja, 

ka šis jautājums tiks virzīts pašvaldībā, lai izvērtētu iespēju uzstādīt attiecīgos ceļa zīmes. 



<Vārds, Uzvārds>  uzdeva jautājumu par dzīves padomes sanāksmju biežumu ar iedzīvotājiem, 

un tika pieņemts lēmums turpmāk rīkot šādas sanāksmes reizi mēnesī, lai nodrošinātu regulāru 

saziņu un aktuālo jautājumu risināšanu. 

Sēdi slēdz plkst. 20:10 

Zilupes pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs      M. Martinovs  

Zilupes pilsētas Iedzīvotāju padomes sekretāre      R. Žorža 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


